045/2022, cujo objeto é a prestação de serviços 

de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de ar, tipo VRF, 

marca HITACHI, instalados no Edifício Sede do TRE-SC, registramos na presente Apostila: 

Valores reajustados a partir de 28 de junho de 2023:  

a) R$ 516,19 (quinhentos e dezesseis reais e dezenove centavos), 

referente à manutenção preventiva mensal dos condicionadores de ar; e 

b) R$ 149,70 (cento e quarenta e nove reais e setenta centavos), 

referente à mão de obra por hora correspondente à manutenção corretiva. 

Percentual de reajuste: 3,2388847% 

Florianópolis, 17 de julho de 2023. 

Geraldo Luiz Savi Júnior 

Secretário de Administração e Orçamento